
UCHWAŁA NR LXVII/1185/2023 
RADY MIASTA GORZOWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia obejmującego odpłatne 
świadczenie usług z zakresu interwencji kryzysowej na rzecz mieszkańców powiatu 

gorzowskiego 

Na podstawie art. 5 ust. 1 i art. 12. pkt 8 lit. h w związku z art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt. 1 
i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 2022 r. 
poz. 1526 ze zm.) w związku z art. 19 pkt. 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 r o pomocy 
społecznej (Dz. U. 2023 r. poz. 901 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie z Powiatem Gorzowskim porozumienia obejmującego 
odpłatne świadczenie usług z zakresu interwencji kryzysowej na rzecz mieszkańców powiatu 
gorzowskiego, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gorzowa Wielkopolskiego. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Jan Kaczanowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5050D60-2F5F-4360-8FAC-0EFFB3740369. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXVII/1185/2023 

Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego 

z dnia 27 września 2023 r. 

POROZUMIENIE 

w sprawie wykonywania przez Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Gorzowie 
Wielkopolskim usług w zakresie interwencji kryzysowej na rzecz mieszkańców Powiatu 
Gorzowskiego. 

zawarte w dniu …………. 2023 roku pomiędzy: 
Powiatem Gorzowskim reprezentowanym przez Zarząd Powiatu, w imieniu którego 

działają: 
1) Pani Małgorzata Pędziwiatr - Starosta Gorzowski 
2) Pani Magdalena Nowak – Wicestarosta Gorzowski 

przy kontrasygnacie Skarbnika Powiatu Gorzowskiego Pani Liliany Tarasiuk 
zwanym dalej „Powiatem” 
a 
Miastem Gorzów Wielkopolski (miastem na prawach powiatu) 

reprezentowanym przez: Pana Jacka Wójcickiego – Prezydenta Miasta Gorzowa 
Wielkopolskiego przy kontrasygnacie Skarbnika Miasta – Pani Agnieszki Kaczmarek 
zwanym dalej „Miastem”. 

Na podstawie uchwały nr…… Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego z dnia ………. 
2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia obejmującego odpłatne 
świadczenie usług z zakresu interwencji kryzysowej na rzecz mieszkańców powiatu 
gorzowskiego i uchwały Nr …… Rady Powiatu Gorzowskiego z dnia ……… 2023 r. 
w sprawie 
…………………………………………………………………………………………………………… 
postanawia się co następuje: 

§ 1. 1. Powiat powierza, a Miasto przyjmuje wykonywanie na rzecz osób i rodzin 
zamieszkałych w granicach administracyjnych Powiatu, będących w stanie kryzysu, usług  

w zakresie interwencji kryzysowej. Interwencja kryzysowa stanowi zespół 
interdyscyplinarnych działań, których celem jest przywrócenie równowagi psychicznej 
i umiejętności samodzielnego radzenia sobie, a dzięki temu zapobieganie przejściu reakcji 
kryzysowej w stan chronicznej niewydolności psychospołecznej. 
2. Obszarem współpracy jest interwencja kryzysowa dla mieszkańców Powiatu, 

znajdujących się w stanie kryzysu, obejmująca zapewnienie w Ośrodku: 
1) schronienia do 3 miesięcy; 
2) natychmiastowej specjalistycznej pomocy psychologicznej, a w zależności od potrzeb – 

poradnictwa socjalnego, pedagogicznego lub prawnego. 
3. Zadania, o których mowa w ust. 1 i 2, wykonywane będą przez Ośrodek Interwencji 

Kryzysowej z siedzibą w Gorzowie Wielkopolskim przy ul. Okrzei 39 – jednostkę budżetową 
Miasta – zwaną dalej „Ośrodkiem”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5050D60-2F5F-4360-8FAC-0EFFB3740369. Podpisany Strona 1



4. Informacja o sposobie wywiązywania się przez Powiat z zadania polegającego 
a zapewnieniu osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach interwencji 
kryzysowej, zostanie upubliczniona, będzie dostępna dla potencjalnych klientów oraz służb 
instytucji zajmujących się problematyką przemocy w rodzinie. 

5. Interwencja kryzysowa udzielana będzie dla mieszkańców Powiatu, skierowanych 
przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gorzowie Wielkopolskim, z wyjątkiem 
sytuacji, w których osoby w stanie wskazującym na potrzebę udzielenia bezzwłocznej 
pomocy, zgłoszą się do Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Gorzowie Wielkopolskim 
z pominięciem PCPR w Gorzowie Wielkopolskim, zwłaszcza poza godzinami urzędowania 
tej jednostki. 

6. W przypadku osób, które zgłoszą się do Ośrodka Interwencji Kryzysowej 
z pominięciem PCPR w Gorzowie Wielkopolskim, zwłaszcza poza godzinami urzędowania 
tej jednostki, Ośrodek powiadomi niezwłocznie Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Gorzowie Wielkopolskim o przypadku przyjęcia do Ośrodka osób z Powiatu 
Gorzowskiego. 

§ 2. 1. Powiat zobowiązuje się do pokrycia kosztów związanych z pobytem osób, 
o których mowa w § 1 ust. 1 i 2, w części dotyczącej usług świadczonych dla mieszkańców 
Powiatu.  

2. Koszty, o których mowa w § 2 ust. 1, obliczane będą według następujących zasad: 
1) Powiat będzie ponosił opłatę za czas faktycznego wykorzystania konkretnych miejsc 

doraźnie; 
2) Powiat będzie miał możliwość korzystania z miejsc hostelowych Ośrodka, jeżeli aktualnie 

będą wolne (Ośrodek nie gwarantuje dostępności); 
3) koszt pobytu w hostelu liczony jest w osobodniach i obejmuje również usługi 

terapeutyczne; 
4) koszt pobytu w hostelu 1 osoby (dorosłej lub dziecka) ustalany jest na dany rok 

kalendarzowy. Koszt pobytu w hostelu 1 osoby (dorosłej lub dziecka) na 2023 rok wynosi 
……... zł/dobę. Koszt na dany rok kalendarzowy będzie ustalany poprzez aneks do 
porozumienia. 
3. Udzielenie schronienia oznacza zapewnienie zamieszkania w hostelu Ośrodka 

w pokojach 2 – 7 osobowych na II piętrze budynku. Do dyspozycji mieszkańców są wspólne 
prysznice, toalety, kuchnia i jadalnia. We własnym zakresie mieszkańcy przygotowują posiłki 
zapewniają utrzymanie czystości. 

4. Zorganizowanie pomocy materialnej (w przypadku takich potrzeb) w trakcie pobytu 
mieszkańców powiatu gorzowskiego w Ośrodku Interwencji Kryzysowej w Gorzowie 
Wielkopolskim pozostaje po stronie i w gestii PCPR w Gorzowie Wielkopolskim. 

5. Nad pobytem mieszkańców całą dobę czuwa wyspecjalizowana kadra. Organizacja 
hostelu umożliwia stały monitoring stanu osoby i intensywne oddziaływania terapeutyczne. 

6. W trakcie pobytu mieszkańcy mają możliwość skorzystania z pełnej oferty 
terapeutycznej, zajęć indywidualnych i grupowych. 

§ 3. 1. Powiat Gorzowski zobowiązuje się do przekazywania środków finansowych, 
o których mowa w § 2 ust. 1 i 2, na podstawie noty księgowej wystawionej do dnia 
5 miesiąca następującego po miesiącu, w którym przebywały w Ośrodku osoby z Powiatu 
Gorzowskiego na Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gorzowie Wielkopolskim. Powiat 
Gorzowski zobowiązuje się do przekazywania środków finansowych, o których mowa w § 
2 ust. 1 i 2 w terminie do 10 dni od daty otrzymania noty księgowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5050D60-2F5F-4360-8FAC-0EFFB3740369. Podpisany Strona 2



2. Wydatki, o których mowa w § 2 Powiat Gorzowski wpłaca za czas faktycznego 
wykorzystania konkretnych miejsc w Ośrodku na rachunek Miasta Gorzowa Wielkopolskiego 
PKO Bank Polski S.A. nr 16 1020 5402 0000 0002 0325 5577. 

3. Miasto zobowiązuje się do przedłożenia Powiatowi sprawozdań z realizacji 
porozumienia, o których mowa w § 1 ust. 1 i 2 w terminie do 15 stycznia za okres 
poprzedniego roku, z wydzieleniem usług terapeutycznych i usług Hostelu świadczonych dla 
mieszkańców Powiatu oraz kosztem tych usług. 

§ 4. 1. Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony. 
2. Każdej ze stron Porozumienia przystępuje prawo jego rozwiązania z zachowaniem 

trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia. 
§ 5. Zmiany Porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 
§ 6. W sprawach nieuregulowanych w Porozumieniu zastosowanie mają przepisy 

Kodeksu Cywilnego. W przypadku ewentualnych sporów wynikających z Porozumienia, 
właściwym do ich rozstrzygnięcia będzie sąd powszechny w Gorzowie Wielkopolskim. 

§ 7. Porozumienie porządzono w pięciu jednobrzmiących egzemplarzach po dwa dla 
każdej ze stron oraz jeden dla Wojewody Lubuskiego w celu ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

§ 8. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

Zarząd Powiatu   Prezydent Miasta Gorzowa Wielkopolskiego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5050D60-2F5F-4360-8FAC-0EFFB3740369. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE 
Zgodnie z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym   

(Dz. U. 2022 poz. 1526 ze zm.) „Powiat może zawierać z organami administracji rządowej 
porozumienia w sprawie wykonywania zadań publicznych z zakresu administracji rządowej”, 
natomiast art.19 pkt 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 2023 
poz. 901 ze zm.) stanowi, że „Do zadań własnych powiatu należy: prowadzenie ośrodków 
interwencji kryzysowej”. Miasto Gorzów Wielkopolski prowadzi Ośrodek Interwencji 
Kryzysowej przy ul. Okrzei 39. Celem działalności Ośrodka Interwencji Kryzysowej 
w Gorzowie Wielkopolskim jest udzielanie natychmiastowej, kompleksowej pomocy osobom 
znajdującym się w kryzysowych sytuacja życiowych. Usługi Ośrodka przeznaczone są dla 
mieszkańców miasta Gorzowa Wielkopolskiego i świadczone są nieodpłatnie. Osoby spoza 
miasta Gorzowa Wielkopolskiego mogą korzystać z usług Ośrodka na zasadzie zawartego 
porozumienia między powiatami. Obszarem współpracy jest interwencja kryzysowa dla 
mieszkańców Powiatu, znajdujących się w stanie kryzysu, obejmująca w Ośrodku: 
a) schronienia do 3 miesięcy, b) natychmiastowej specjalistycznej pomocy psychologicznej, 
a w zależności od potrzeb – poradnictwa socjalnego, pedagogicznego lub prawnego.  

W związku z powyższym i zgodnie z treścią art. 5 . ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 2015 poz. 1445 ze zm.) zasadnym jest 
przyjęcie powyższej uchwały, która nie rodzi żadnych skutków finansowych po stronie Miasta 
Gorzowa Wielkopolskiego, jedynie przychody w sytuacji, gdy Ośrodek przyjmie osobę 
z powiatu gorzowskiego. Informuję ponadto, iż miasto Gorzów Wielkopolski ma już 
podpisane porozumienia w tym zakresie z powiatami strzelecko-drezdeneckim (z dnia 18 
grudnia 2013 r.) oraz powiatem świebodzińskim (z dnia 7 września 2016 r.).  
  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5050D60-2F5F-4360-8FAC-0EFFB3740369. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVII/1185/2023 RADY MIASTA GORZOWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 27 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - POROZUMIENIE
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1

	Uzasadnienie


